
 

 
 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  

 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

  

 

 

  

 

 

 

Data e prot. come da  segnatura 

 

AL PERSONALE DOCENTE DELL’ISTITUTO 

All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente 

Al Sito Web 

 

  DETERMINA PER LA SELEZIONE DI ESPERTI INTERNI PER  

CORSI DI FORMAZIONE DESTINATI AL PERSONALE DOCENTE  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’ esigenza di aggiornamento e formazione dei docenti; 

Vista l’approvazione del PTOF e del PDM da parte degli OO.CC.; 

Visto il D.P.R 275/99  Regolamento  dell’autonomia scolastica; 

Visto l’art. 43 del D.L. 129/2018 Regolamento amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche; 

Considerato che per la realizzazione dei Corsi di Aggiornamento e Formazione del personale docente è 

possibile nominare figure interne all’Istituzione cui afferiscono compiti specifici; 

Vista la necessità di procedere all’individuazione di esperti interni all’Istituzione scolastica cui affidare la “ 

formazione dei docenti “ con stipula di contratti di prestazione d’opera; 

 VISTO il Regolamento per la selezione di professionalità interne/esterne (Tutor/Esperti) approvato dal 

Collegio dei Docenti con delibera n. 15 del 31 ottobre 2017 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 152 del 

7 novembre 2017; 

Visto il PNSD dell’Istituto per l’annualità 2018/19; 

Tenuto conto che con Nota AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0038185.20-12-2017, azione #28, il MIUR 

ha stanziato un contributo per garantire una maggiore diffusione a livello locale delle azioni del Piano 

nazionale per la scuola digitale e, in particolare, per supportare e sviluppare progettualità in tre ambiti tra 

cui:  

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001254 - 13/02/2019 - C24 - Progettazione scola - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA



 

 
 

Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  

 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 

  

 

 

  

 

 

 

“- Formazione interna: azioni rivolte allo stimolo sui temi del PNSD, sia attraverso l’organizzazione diretta di 

laboratori formativi sia favorendo la partecipazione di tutta la comunità scolastica ad altre attività 

formative già previste sia a livello nazionale sia a livello locale”; 

DETERMINA 

Art. 1- Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 - Di procedere all’avvio delle procedure connesse all’attuazione di Corsi di Aggiornamento e 

Formazione destinati al personale docente della scuola, con l’individuazione di personale interno 

all’Istituzione, da utilizzare con incarico per le attività di Esperto per Corsi coerenti con il Piano Nazionale 

Scuola Digitale 2018/19, approvato con il PTOF 2016/19.  

Art. 3 - L'importo di spesa per la prestazione d’opera, dì cui all'art. 2, è di € 44,83/h omnicomprensivo di 

oneri previdenziali, fiscali a carico del dipendente e della scuola da corrispondere per un massimo di ore 23 

per un totale massimo di € 1031,09 lordo stato. 

Art. 4 - La prestazione d’opera dovrà essere fornita entro il 18/05/2019.  

Art. 5 - II contraente sarà individuato tra il personale interno disponibile e provvisto dei requisiti previsti 

dalla normativa vigente in base al punteggio totale totalizzato più alto secondo i titoli professionali e 

culturali posseduti.  

Art. 6 - Le domande dei candidati saranno valutate da un’apposita commissione nominata dal Dirigente 

Scolastico.  

Art. 7 - La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’Avviso di selezione. 

 

 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Paola Cannavale 

 

                                                                                                                  

 

 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001254 - 13/02/2019 - C24 - Progettazione scola - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA


		2019-02-13T12:26:40+0100
	Cannavale Paola




